XVI. [92] Si un equino ha desarrollado una fístula* en esta zona entre las quijadas en el interior de la boca, y si, en cambio, ha desarrollado una más allá bajo la lengua y ha desgarrado más allá la boca, a través de esta fístula fluirá agua, cuando beba. Trátala así: aplica un papiro de manera que, atado por dentro con lino en un extremo, una parte pase a través de su boca y el papiro salga por el otro

5 partem papiri inferius foras similiter ligato. facito ne papyrus per colligacionem nec hac
nec illac exire possit. triduo uel sic remittito, quarto die soluito et papirum eximito. [93]
tale collirium tam ualidum et longum similiter ut [t]artum subiat, nec exire possit,
fasciabis locum, ita ut manducare possit, tercio die soluito[s]. si fistula ceciderit, curato
traumatico diebus VIII, deinde collirio ex melle et herbi pollinem decoctum subicies ad
10 istam plenitudinem foraminis. deinde cephalico, id est anapleroticum in eo uulnere
inpones per dies plures. sanum fiet.

XVII. [94] De fistula quoquo loco nata. primum quod genus uulneris sit fistula. est
autem uulnus. quod uulnus foramen pusillum habet et locum in <u>stur<a> habet. non
sic dolet. quod uulnus semper humores liquidi profluentes non desinet. quod nascitur a
neruo aut a cartilagine aut ab ossum in alto uexatum, quod in se talia scabricia uel
5 exspurcias habens non repurgauerit. ex qua causa humores interius nutriuntur et
currentes [et] per uulnus et limositatem et callositatem tocus uulneris in longum

§ 93 VEG. II, 26, 1-2 || § 94 VEG. II, 27, 1

5-6 nec hac nec : neque hac neque *B* || remittito : -mitto *B* || eximito : -nito *B* ||
7 tale : talem *B* || ut artum *Lf.^{Mul}* : ut tardus *codd. Od.* : ad artum *ex VEG. Nd.* :
ut artius *Bc.* || subiat nec (neque *B*) exire *codd. Od. Lf.^{Mul}* : subiciat et, ne exire *ex*
VEG. Nd. || 8 manducare possit *B* : *transp. M edd.* || soluito[s] *Hr.Nd Nd.* : soluit os
codd. : soluito os *Od.* || ceciderit : -derito *B* || 9 traumatico : arauaticae *B* ||
diebus VIII *B* (*cf.* diebus septem *VEG.*) : diebus 4^{or} *M edd.* || herbi pollinem (*cf. p. 6,*
I, 18) : herbipollinem *B* : erui pollinem *cum VEG. Od.* || 10 cephalico : cafa- *B*

XVII. 2 locum in <u>stur<a> *scripsi* : locum instar *codd.* : locum <cuniculi> instar
ex VEG. Lm. Ah.^{Stud} edd. || 3 dolet : dolet <et> (et *scil. e*) *Rm.* || 4 a cartilagine (a
cartilla- *B*) : cartilagine *M edd.* || scabricia : stabeicia *B* || 5 exspurcias :
spurcias *Od.* || repurgauerit : repugna- *B* || humores : -ris *B* || 6 et¹ *del. Od.*